
*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. A Secretaria de Saude toma 
publico a ANULA<;:AO do Pregao Presencial N° 07.005/2018, cujo objeto: 
Registro de preco, para futuras e eventuais aquisicoes de equipamentos 
odonto16gicos c pecas para manutencao de cquipamcntos odonto16gicos 
para atender as necessidades das unidades basicas de Saude e do centro de 
especialidades odontologicas atraves da Secretaria de Saude. Fica aberto o 
prazo para a intcrporsicao de recurses, conforme preceitua o Art. 109, I, "c", 
da lei 8.666/93, a contar da publicacao desse termo. Aline Oliveira Rocha 
Brito - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saude, 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALT ANEIRA- AVISO DE LICIT A~AO - TO MADA DE PRE<;:OS 
N° 2018.04.20.1. Realizara a licitacao para contratacao de services 
especializados a serem prestados no Georreferenciamento, incluindo 
o levantamento e cadastro dos im6veis edificados e nao edificados do 
Municipio, alimcntacao dos dados no Sistema utilizado pclo departamcnto, 
nurneracao e instalacao das placas nos im6veis cadastrados e confeccao de 
Mapa da area Urbana do Municipio de Altaneira/CE. Abertura: 10 de Maio 
de 2018 as 09:00h. Edita! disponivcl a Rua Dcputado Furtado Leite, n° 272 
- Centro, Altaneira/CE, no horario de 08:00 as 12:00h. Esclarecimentos: 
Fone (88) 3548-1185. Altaneira -CE, 20 de abril de 2018. Maria Gl6ria 
Rodrigues de Carvalho - Presidente da Comissao Permanente de 
Licitaeae. 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO - 
AVISO DE LICIT A~A.0 - PREGA.O PRESENCIAL N° 2018.04.16.1. 
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma publico para conhccimento 
dos interessados que, neste dia 04 de maio de 2018 as 08h30min, na Sede 
da Comissao de Licitacocs localizada no Largo Julio Saraiva, sin. Bairro 
Centro - Crato/CE, estar:i realizando sessao para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de precos para o 
objeto: AQUJSic;:Ao DE RA<;:AO E MATERIAIS PARA ATENDER 
O CENTRO DE ZOONOSES PERTENCENTE A SECRETARIA 
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. 0 edital e seus anexos 
encontram-se disponiveis no endereco acima, das 08h00min as 14h00min. 
Crato/CE, 20 de abril de 2018. Valeria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - A VISO DE LJCITA(;:AO - TO MADA DE PRE«;:O N°. 
2018.04.19.01-FG. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Atraves da 
Comissao de Licitacao Toma Publico, que fara Realizar Licitacao, na 
Modalidade Tomada de Preco sob n°. 2018.04.19.0!-FG, Cujo Objeto 
6 a Contratacao de Empresa Espccializada para Prestacao de Services de 
Recomposicao de Pavirnentacao em Pedra Tosca e Paralelepipedo para 
Conserto das Vias Urbanas do Municipio - Tapa Buracos - Nova Olinda/ 
CE. Com data de Abertura Marcada para o dia 09 de Maio de 2018, as 09:00 
Horas na Sala da Comissao de Licitacao, Maiores Informacoes Podern ser 
Obtidas Junto a Cornissao de Licitacao, em dias de Expediente Normal, 
ou Atraves do Telefone (88) 3546-1685. Nova Olinda/CE, 20 de Abril 
de 2018. Leonel Castilho Goes De Souza - Presidente da Comissio de 
Licitac;io 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURAMUNICIPALDE JAGUARIBE 
-AVISO DE LICITA(;:AO -TOMADA DE PRE«;:OS N" 18.04.01/2018. 
A Comissao de Licitacao da Prefcitura Municipal de Jaguaribc, localizada 
na Rua Conego Mourao, 216, altos, Centro, comunica aos interessados que 
no dia 09 de maio de 2018, as Q8.;QQ horas, abrira licitacao na Modalidade 
Tomada De Precos N" 18.04.01/2018, cujo objeto ea CONTRATA<;AO DA 
PRESTA<;:AO DOS SERVI<;:OS DE MELHORIAHABITACIONAL PARA 
O CONTROLE DE DOENCA DE CHAGAS COM RECONSTRUCAO 
DE CASAS, NO SiTJO JUA, DISTRJTO DE FEITICEIRO, JUNTO A 
SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - 
CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. 0 edital 
podera ser retirado na Comissao de Licitacao, no endereco acima, no horario 
de expcdientc ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.cc.gov. 
br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 20 de abril de 2018. Rafael Peixoto Amorim 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
- AVISO DE LICITA<;:AO - TOMADA DE PRE<;:OS N° 2018.04.17.1. 
O Presidente da Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal 
de Araripe/CE, no uso de suas atribuicoes legais, torna publico, para 
conhecimento dos interessados, que estara realizando, na sede da Prefeitura, 
Ccrtamc Licitatorio, na modalidadc Tomada de Prccos, tombado sob o n° 
2018.04.17.1, cujo objeto ea Contratacao de empresa para fomecimento 
de bilhetes aereos para atender as necessidades da Secretaria de Assuntos 
Governamentais de Araripe/CE, conforme especificacoes apresentadas 
junto ao Edita! Convocat6rio c scus anexos, com rcccbimento dos envelopes 
de Habilitacao e Propostas de Precos marcado para o dia 09 de maio de 
2018, its 09:00 (nove) horas. Maiores informacoes e entrega de Editais na 
sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro 
- Araripc/CE. Inforrnacoes podcriio ser obtidas ainda pclo tclcfonc (88) 
3530 1245. Araripe/CE, 20 de mareo 2018. Damiio Malaquias de Sousa 
Junior - Presidente da Comissao Permanente de Licitac;io. 

DIARIOOFICIALDOESTADO I SERIE3 I ANOXN°075 IFORTALEZA,23DEABRILDE20!8 


